¥al. IP VI p. 11 311 . 13,

Clemens episcopus sernus seruornm Dei. Venerabili fratri
Albiganensi episcopo et dilectis filiis preposito Variotensi et priori
sancte | Marie de Albario salutem et apostolicam benedictionem.
Olim, sicut recolimus, nenerabili fratri nostro Ianuensi archiepiscopo
dedimus in man|datis, ut dilectam filiom nostrum abbatem sancti
Stephani de Porta, quem pro sue religionis honestate habere carnm
accep tumqne tenetur, diligat propensins et honoret nec ipsi nel
successoribus eins super benedictione ipsorum uel obedientia pro-
mittenda contra antiquam consuetudinem et libertatem, quam
hactenus habuerunt, molestiam inferat uvel granamen. | Si vero
idem archiepiscopus secus ageret, quod non credimus, nel canonici
Ianunenses predictum abbatem unel fratres eius te/mere duxerint mo-
lestandum, nos, cam propter hoc requisiti fueritis, uocetis ad pre-
sentiam uestram quos uideritis | enocandos et, anditis dilizenter,
gue fuerint hine inde proposita, cansam super his dilatione ces-
sante, sublato appellationis | diffagio, fine canonico terminetis, ita
quod idem abbas et fratres ex defectu uestro sui inris nullam
sustineant lesionem. | Testes uero, quos idem abbas et fratres ad
assercionem sue cause duxerint inuocandos, moneatis attentins et
diligentins inducatis, | ut amore iustitie testimonium perhibeant
veritati. Quodsi omnes his exequendis nequineritis interesse, duo
uestrum | ea nichilominus exequantur. Dat. Lateran. V id. fe-
bruar. pontificatus nostri anno quarto.

(B. dep.)

22,

Celestin 111, bestitigt wach dem Vorgange Alexanders 1I1.
sund Urbans 111, das Statut der Kanomiker von San Gaudensio in
Novara diber die normierte Zahl ven 16 Kanonikern.

Lateran 1193 Juni 15.
Orig. Novara Arch. di San Gawdenzio. — Zwei Kopien ebenda.

Wirtliche Wiederholung von Nv. 14, 19, — 1P VI p. II 69 n. 15.
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CELESTINVS episcopus seruns seruorum Dei. Dilectis filiis
canonicis sancti Gaudentii salutem et apostolicam benedictionem.
Significatum est nobis. Dat. Lateran. XVII kal. iulii pontificatus
nostri anno tertio.

(B)

23,

Celestin IT1. bestitigt dem Propst Bonaldus von Rivalta die ik
vom Abt wnd den Minchen von San Mawro gegen einen Zins von 2
Pfund Wachs redierte Kirche s. Secundi. Lateran 1196 Muai 7.

Orig. Turin Arch. di stato (Benefizi divisi per passi: Torino
San Secondo).

Vgl. IP VI p. I1 100 n. 4.

CELESTINVS episcopus sernus sernorum Dei. Dilecto filio B.
preposito ecclesie de Ripa alta salutem et apostolicam | benedi-
ctionem. Cum a nobis petitur quod iustum est et honestum, tam
uigor equitatis quam ordo exigit rationis, ut id per sollicitudinem
officii nostri ad debitum perducatur effectum. Eapropter, dilecte
in Domino fili, tuis iustis postulationibus grato concurrentes as-
sensu, ecclesiam sancti | Secundi®, quam dileeti filii . . abbas et
conuentus sancti Manri tibi prouide concesserunt, sicut | eam inste
possides et quiete et in instrumento confecto exinde plemius con-
tinetur, dewotioni | tue auctoritate apostolica confirmamus et pre-
sentis seripti patrocinio communimus, saluo tamen | censu duarum
librarum cere, quas idem abbas ibidem retinuit annoales. Decer-
nimus ergo, ut | nulli omnino hominum fas sit hane nostre paginam
confirmationis infringere uel ei au/su temerario contraire. Si quis
autem hoe attemptare presumpserit, indignationem ommipo/tentis
Dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum eins se nouerit in-
enrsurnm. Dat. Lateran. | non. maii pontificatus nostri anno sexto.